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samling af universitetet vil blive mulig på meget 
langt sigt. 

Efter at dispositionsplanudvalget havde afgivet 
sin betænkning, blev der peget på nye muligheder 
for at tilvejebringe yderligere arealer til universitets- 
formål i selve København. Disse arealmuligheder er 
dels de arealer, som vil indvindes ved en inddæm- 
ning af Kalveboderne, dels området nord for Nørre 
Fælled, hvor der i dag er blandet industri- og bolig- 
bebyggelse og kolonihaver, og hvor man vil have 
mulighed for at skabe en forbindelse mellem univer- 
sitetsanlæggene på Nørre Fælled og de til univer- 
sitetsformål udlagte militære arealer ved Svane- 
møllen (Vognmandsmarken og Ryvangell). 

Planlægningsrådet har i sin indstilling af septem- 
ber 1967 hverken enigt eller ved et flertal kunnet 
anbefale dispositionsplanudvalgets udflytningsfor- 
slag, idet det største mindretal dog støtter planen. 
Et andet mindretal finder, at Københavns univer- 
sitet bør forblive i selve København, og at de areal- 
muligheder, som efter afgivelsen af Dispositions- 
planudvalgets betænkning er kommet ind i billedet, 
bør undersøges grundigt. Selvom disse nye arealer, 
om de viser sig egnede, ikke skulle muliggøre en så 
omfattende udbygning som forudsat af dispositions- 
planudvalget, mener dette mindretal, at Køben- 
havns universitets udbygning bør baseres på dem, 
og at den yderligere fornødne kapacitet bør tilveje- 
bringes gennem en hurtig opbygning af centret 
ved Roskilde til en betydelig kapacitet. 

Under disse omstændigheder har regeringen anset 
det for nødvendigt at lade iværksætte en nærmere 
undersøgelse af de faktiske muligheder for at 
gennemføre en udbygning af Københavns univer- 
sitet på de nævnte nye arealer i selve København. 
Denne undersøgelse er forudsat afsluttet i løbet af 
sommeren 1968, og når resultatet foreligger, agter 
regeringen i folketingssamlingen 1968-69 at frem- 
sætte lovforslag om, hvor udbygningen af de øvrige 
dele af Københavns universitet skal gennemføres, 
og om erhvervelse af de fornødne arealer. 

Spørgsmålet om oprettelse af et nyt universitets- 
center øst for Store Bælt må ses i sammenhæng med 
resultatet af denne undersøgelse. 

Regeringen lægger afgørende vægt på, at de dele 
af udbygningsplanen for Københavns universitet, 
hvorom der har været almindelig enighed i såvel 
dispositionsplanudvalget som planlægningsrådet, 
kan gennemføres uden forsinkelse uafhængigt af 
de foran nævnte undersøgelser. Der tænkes herved 
i første række på udbygningen af det lægeviden- 
skabelige fakultet og det matematisk-naturviden- 
skabelige fakultetets naturhistorisk-geografiske fag- 
gruppe på arealerne ved Rigshospitalet og ved 
Nørre Fælled samt i Danmarks tekniske Høj- 
skoles tidligere anlæg ved Sølvtorvet og på Øster 
Voldgade. 

Når der i denne paragraf er anvendt betegnelsen 
fakultet, skyldes det, at det er den i dag kendte 
enhedsbetegnelse ved Københavns universitet, og 
der er derved ikke taget stilling til det af univer- 
sitetsadministrationsudvalget i dets betænkning II 
stillede forslag om at erstatte fakulteterne af et 
større antal mindre faggrupper. 

Ad § 3. 
Såvel i planlægningsrådets skitse som i Disposi- 

tionsplanudvalget for Københavns universitets be- 
tænkning, i Aarhus universitets rapport som i pla- 
nerne for Odense universitets udbygning jfr. bi- 
lag 3 er det forudsat, at udbygningen af de tre 
universiteter skal fortsætte efter 1976. 

Det er hensigten, når man har fået klar- 
hed over, hvilke ændringer der vil blive gennem- 
ført inden for de højere uddannelsers struktur, 
og når der kan foreligge mere sikre prognoser for 
studentertallets udvikling i den sidste halvdel af 
1970'erne, at fremsætte lovforslag om de bevillings- 
mæssige rammer for universitetsudbygningen efter 
1. april 1976. Et sådant lovforslag forudsættes 
fremsat senest i folketingssamlingen 1974-75. 
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